2

[bookmark: _GoBack][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проекта изменений
и дополнений в Устав Валдайского
муниципального района

	Принято Думой	муниципального района 11 января 2022 года.

В целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав Валдайского муниципального района (далее - Устав), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 №18 «Об утверждении Устава Валдайского муниципального района»:
1.1. Изложить статью 21 Устава в редакции:
«В случае отсутствия Главы Валдайского муниципального района, невозможности выполнения им своих обязанностей, досрочного прекращения им своих полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его обязанности временно осуществляет первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района.
 В случае отсутствия первого заместителя Главы администрации Валдайского муниципального района полномочия Главы Валдайского муниципального района временно исполняет должностное лицо местного самоуправления,  определяемое решением Думы Валдайского муниципального района.».
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района 10 февраля 2022 года в малом зале Администрации муниципального района в 16.30 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района до 09 февраля 2022 года.
3. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района совместно с Порядком учета предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района и участие граждан в его обсуждении, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.09.2014 № 329.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«11» января 2022 года №107
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf